

Izraelowi nie podoba się, że Egipt wzmacnia granicę

8 stycznia 2025

W ostatnich dniach świat obiegły niepokojące informacje o potencjalnym naruszeniu porozumienia pokojowego między Egiptem a Izraelem. Izraelskie służby wywiadowcze odkryły działania wojskowe armii egipskiej na obszarze środkowego Synaju. Działania te obejmują przygotowania logistyczne oraz budowę przeszkód militarnych, co według Izraela stanowi wyraźne pogwałcenie warunków traktatu pokojowego z 1979 roku.

Porozumienie pokojowe między tymi dwoma krajami, podpisane pod patronatem Stanów Zjednoczonych, zakończyło dekady konfliktów zbrojnych i otworzyło drogę do współpracy dyplomatycznej. Ważnym elementem tego układu było ustanowienie stref z ograniczoną obecnością wojskową na Synaju, co miało gwarantować, że region ten pozostanie wolny od napięć militarnych. Egipt jednakże, pod pozorem konieczności walki z ekstremizmem, może celowo naruszać te ustalenia.

Półwysep Synaj od lat stanowi pole działania dla licznych grup terrorystycznych, co Egipt wielokrotnie wykorzystywał jako argument na rzecz zwiększenia swojej obecności wojskowej w tym regionie. Izrael jednak uważa, że najnowsze posunięcia Egiptu wykraczają poza uzasadnione potrzeby obronne i mogą stanowić zagrożenie dla jego bezpieczeństwa. Takie działania Egiptu, jeśli zostaną potwierdzone, mogłyby podważyć podstawy wzajemnego zaufania, które przez dekady służyły jako fundament stabilności w regionie.

Sytuacja ta rodzi pytania o możliwe intencje strony egipskiej. Czy Egipt rzeczywiście przygotowuje się do walki z radykalnymi bojownikami, czy też dąży do wzmocnienia swojej pozycji strategicznej na Bliskim Wschodzie kosztem zobowiązań traktatowych? W kontekście zmieniającej się sytuacji

geopolitycznej w regionie, w tym normalizacji stosunków Izraela z kilkoma państwami arabskimi, Egipt może chcieć zaznaczyć swoją rolę jako regionalnego lidera.

Izrael oficjalnie zaapelował do Egiptu o wyjaśnienia i powstrzymanie się od działań mogących pogłębić kryzys. Społeczność międzynarodowa, w tym Stany Zjednoczone oraz Organizacja Narodów Zjednoczonych, wezwała do dialogu i poszanowania międzynarodowych ustaleń pokojowych. Wszelkie dalsze eskalacje mogłyby mieć katastrofalne skutki dla stabilności regionu i relacji między państwami.

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl

Komentarz admina „Wołnych Mediów”

Według mnie Egipt obawia się inwazji zbrojnej Izraela, podobnej do tej w Syrii czy Libanie, w celu grabieży terytorialnej. Pamiętajmy, że Egipt graniczy ze Strefą Gazy, w której Izrael toczy wojnę domową, która może „przekroczyć” granicę.